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MODUL 3

LEKSJON 15

HVORDAN BRUKE DITT 
VITNESBYRD

Av Don Krow

I dag ønsker jeg å dele med deg om å bruke ditt personlige vitnesbyrd. I Apg 5:42 står 
det: «Og hver dag, i tempelet og fra hus til hus, holdt de på med å undervise og forkynne Jesus som 
Kristus.» (New American Standard Version, oversatt). Legg merke til at disiplene i den første 
menigheten møttes i tempelet hver dag, og fra hus til hus, der de holdt på med å undervise 
og forkynne Jesus som Kristus. Mange mennesker føler at hus-til-hus eller dør-til-dør 
tilnærming er unaturlig eller ukomfortabelt. Jeg vil dele noen få ting vi har lært underveis 
i praksis ved å gå ut. Vi har opplevd dører bli åpnet for disippelgjøring og sett mennesker 
konvertere og vende seg til Jesus Kristus.

Det er ikke så vanskelig som du kanskje har blitt fortalt, og en av de tingene jeg la 
merke til i Bibelen, er at apostelen Paulus brukte sitt personlige vitnesbyrd tre ganger da han 
snakket med en uomvendt person. I Apg 9:22 og 26 delte han vitnesbyrdet sitt, sin erfaring 
og hva som hadde skjedd med ham mens han snakket med ikke-troende. En av de beste 
tilnærmingene vi har funnet for å bringe budskapet om Jesus Kristus til andre mennesker, 
er hva vi kaller «bønne-vandring». Vi går til en dør, banker på og forteller dem: «Vi går bare 
rundt i området og ber for mennesker. Vi tror Gud hører og svarer bønn og vi lurer på om 
du har noen problemer i din familie, helse eller andre problemer, og om du vil vi skal be for 
deg.» Noen ganger sier de: «Joda, jeg har et problem» og vil vi skal be, andre ganger følger de 
seg litt ukomfortable eller brydd og sier: «Nei, vi har ikke noe bønnebehov denne gangen.» 
Da begynner vi bare å fortelle dem vårt personlige vitnesbyrd.

Jeg sier: «Jeg legger merke til at du har barn. Jeg har tre barn selv. 14. desember 1981 
ble mine jenter født, de er tvillinger. Nummer to var dødfødt.» Da svarer de: «Å, det var leit 
å høre.» Da svarer jeg: «Ikke vær lei for det. La meg fortelle deg hva som skjedde.» Og så 
begynner jeg å fortelle historien. Den andre tvillingen som ble født hadde en setefødsel, det 
betyr at hun ble født med føttene først. Oksygentilførselen ble klemt av en eller annen gang i 
løpet av fødselen. Hun var dødfødt.
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Jordmoren tok henne opp og dasket henne (slo henne så hardt hun kunne), sugde fra 
lungene hennes i tilfelle de var fulle av vann, og gjorde alt hun kunne, og til slutt gav hun 
opp. Jeg var som enhver annen far. Jeg hadde mistet min datter. Hva skulle jeg gjøre? På dette 
tidspunktet sier jeg til personen i døren: «Jeg har lyst til å spørre deg, har du noen gang lest i 
Bibelen?» De sier: «Jo, jeg har lest litt» eller noen ganger: «Nei, egentlig ikke». Jeg forklarer: 
«Grunnen til at jeg spør er fordi i Bibelen i Apg 10:38 står det at Jesus gikk omkring og 
gjorde godt, helbredet alle som var undertrykt av djevelen, for Gud var med Ham. Nå skal jeg 
bare fortelle deg hva som skjedde. Tro det eller ei, men min baby var død, og jeg tenkte at om 
noen få dager blir vi nødt til å gravlegge henne. Jeg tenkte med meg selv at jeg bare ønsket å 
holde henne. Idet jeg gikk og tok henne opp, var det et ondt nærvær over henne, som Bibelen 
kaller en demonisk ånd. Den angrep meg fysisk og lammet meg momentant. Med en gang 
det skjedde, sa jeg: «I Jesu Kristi navn, jeg befaler deg du urene ånd, far ut av denne babyen, 
og jeg befaler liv inn i dette barnet i Jesu navn.» Den lille babyen, som aldri hadde pustet, 
gispet, tok et åndedrag, og sluttet å puste. Jeg sa igjen: «I Jesu Kristi navn, du urene ånd, 
jeg befaler deg å forlate dette barnet akkurat nå, og at liv skal komme inn i henne!» Denne 
gangen gispet hun flere ganger, pustet og fortsatte å puste.»

Jeg tiltaler den personen jeg snakker med ved navn og sier: «Etter en periode 
på omkring tre minutter vil et menneske, som ikke får oksygen til hjernen, kunne få en 
hjerneskade. Men datteren min er fullstendig normal på alle måter. Vi kalte henne Vita, 
som på latin betyr «liv», fordi vi ønsket å fortelle historien om hva Gud gjorde for henne. 
Han brakte livet tilbake i henne. Fra da av har jeg studert Bibelen mye, og dette er hva jeg 
har oppdaget: Akkurat som det var en uren ånd over mitt barn, så er det et mørkets rike, et 
herredømme av Satan og hans styre, og det er et kongerike av Guds elskede Sønn.»

«Da Jesus kom til jorden, begynte Han å kalle mennesker ut av mørkets rike og inn 
i sitt eget rike gjennom omvendelse og tro på Ham, der de tar imot tilgivelse for synd og 
vender om for å følge Ham. Jeg vet ikke hva du tror, men jeg forteller deg bare hva som 
skjedde i min familie og i mitt liv. Jeg vil fortelle deg den virkelige grunnen til at vi er ved 
din dør. Jesus bad oss gå ut og gjøre disipler. Jeg skjønner at mange mennesker er travle og 
ikke kan gå til kirken eller ikke vil gå. Hvis du har et spørsmål der, kan du ikke bare løfte 
hånda og si: Pastor (eller prest), hva betyr det du nettopp sa? Så, dette er grunnen til at vi 
kommer til din dør. På ti minutter har vi en konsentrert undervisning fra Guds Ord. Så går 
vi til Bibelen og stiller noen spørsmål for å sikre oss at vi alle forstår. Det er i virkeligheten en 
dialog som går fram og tilbake. Vi preker ikke til mennesker eller forteller dem hva Bibelen 
sier, men prøver å hjelpe dem å oppdage hva den sier ved å stille noen få spørsmål.»

«Kunne det være interessant for deg? Vi avtaler en tid som passer for deg, kommer 
hit til hjemmet ditt og bare snakker med deg og gir deg undervisningen. Hvis du ikke får 
noe ut av den første leksjonen, hvis det ikke er til hjelp, til oppmuntring og bygger deg opp, 
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så vil du ikke se oss igjen. Vi er ikke her for å bry deg, for å få deg inn i en menighet eller 
en organisasjon eller slike ting. Vi er bare her for å fortelle deg hva Jesus Kristus gjorde for 
deg personlig og for å hjelpe deg til å forstå Guds Ord på egen hånd. Det er mange ting i 
Bibelen vi ikke vet eller ikke forstår helt, men vi er her for å tilby deg et kort studium. Er du 
være interessert i det?» Mange mennesker har sagt at de er interessert, så vi avtaler en tid vi 
kan komme til hjemmet deres og begynne disse disippelgjørende leksjonene. Vi er ikke der 
for å gjøre hva jeg kaller «mikrobølge-evangelisering», vri armen deres og få dem til å si en 
liten bønn når de ikke engang forstår hva de gjør. Vi følger de disippelgjørende leksjonene og 
hjelper dem til å forstå Kristus og Han korsfestet.

Jeg fortalte en pastor om de disippelgjørende leksjonene våre, og han sa: «Don, hva 
skjer etter den første leksjonen?» Etter den første leksjonen forstår de hva de må gjøre for å 
respondere på Jesus Kristus og for å ta imot den miskunn og tilgivelse Han tilbyr. Vi er ikke 
pågående selgere. Det er ikke vår tilnærming, men gjennom den første leksjonen vil de innse 
hva de må gjøre ut i fra hjertet. Han spurte så: «Og hva skjer etter leksjon 15?» Jeg sa: «Etter 
leksjon 15, dersom de har fortsatt med vår undervisning, vil de ha omvendt seg fra sine 
synder, blitt døpt i vann og fått dåpen i Den Hellige Ånd. Vi ser at slike ting skjer, ikke etter 
leksjon 15, men til og med etter leksjon 6.»

I Matteus kapittel 28 sa Jesus at vi skulle gå ut til nasjonene og gjøre disipler 
og, i prosessen, døpe dem i navnet til Faderen, Sønnen og Den Hellige Ånd. Midt i 
disippelgjøringen bringer vi forståelse av Jesus Kristus og Han korsfestet til den ikke-
troende. Gjennom å bringe den forståelsen, uke etter uke, bygger vi en relasjon med dem, et 
vennskap. De blir etterhvert glade i oss og begynner å stole på oss. Vi bringer Guds Ord til 
dem, vi kommer ikke for å holde en moralpreken. Vi leser fra Bibelen, får dem til å lese i den 
og stiller spørsmål på en slik måte at de ser svarene fra Guds Ord selv. Uke etter uke ser vi 
mennesker komme til et punkt der de er villige til å åpent bekjenne Jesus fordi de vet hva det 
betyr å ta imot Ham, å følge Ham og å være forpliktet til Ham. Det er veldig annerledes enn 
mange av fremstøtene som blir gjort i evangelisering i dag.

Måten vi går ut og når de fortapte på er først og fremst gjennom vårt personlige 
vitnesbyrd, og hver og en av oss har et personlig vitnesbyrd. Mangen ganger har vi skrevet 
våre egne traktater. Jeg skrev en som jeg kalte «Min datter døde», som jeg har lagt igjen ved 
mange dører. Andre mennesker på vårt Disippelgjørende Evangeliserings-team har skrevet 
traktater som: «En slave satt fri» av Joe Rose, som var avhengig av alkohol og narkotika 
og «Døden til en rus-kompis » av Rocky Forry, som var avhengig av narkotika siden han 
var femten år gammel og frem til Jesus satte ham fri. Vi forteller disse vitnesbyrdene ved 
inngangsdørene til forskjellige mennesker.

Noen folk sier: «Men jeg har ikke et kraftfullt vitnesbyrd. Jeg så ikke babyen min 
bli reist opp fra de døde etter åtte minutter.» Jeg innser at mange mennesker ikke har den 
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samme type vitnesbyrd. Kanskje du har et vitnesbyrd som Andrew Wommack der Guds 
kraft bevarte ham gjennom livet, som gjennom oppveksten holdt ham unna synd, skitt og 
ugudelighet som de fleste mennesker må hanskes med. Hver og en av oss har et vitnesbyrd, 
men om du ikke tror det er kraftfullt nok, bruk mitt. I oppstarten, da vi begynte med våre 
Disippelgjørende Evangeliserings-team og begynte å nå ut til folk, så brukte Joe Rose mitt 
vitnesbyrd. Etter en stund var han bedre enn meg til å dele det, så jeg brukte å si: «Hei Joe, 
sett i gang og fortell dem hva som hendte meg.»

Hvis Apostelen Paulus brukte sitt personlige vitnesbyrd tre ganger i Det Nye 
Testamentet i sitt virke med å nå de fortapte, så kan du også gjøre det. Vi har datamaskiner 
i dag med alle slags program: Microsoft Word, Pages, Adobe Acrobat Reader eller hva som 
helst. Det er veldig lett å lage en traktat med ditt eget vitnesbyrd. Det er mye mer effektivt å 
si: «Dette er ikke noe jeg har kjøpt i en kristen bokhandel. Jeg deler med deg akkurat det det 
som skjedde i mitt liv.»

Jeg ønsker at du setter deg ned og skriver ditt personlige vitnesbyrd – hva som skjedde 
med deg – hvordan du kom til Jesus Kristus. Og så gir du ditt vitnesbyrd til noen som om du 
presenterer det til noen ved deres dør.

Om du trenger mer informasjon på dette temaet, gå til min nettside: www.krowtracts.
com og se på informasjonen som gis i «Tips on sharing your faith.» (Tips i hvordan dele 
din tro). Skriv ned ditt personlige vitnesbyrd, øv på å dele det, og studer «Tips on sharing 
your faith.». Det er veldig viktig at du studerer dem, ikke bare leser dem – idet du går ut og 
evangeliserer nasjonene, en person om gangen. Gud velsigne deg.

SPØRSMÅL OG REFLEKSJON.
1.  Les Mark 16:15. Hvem skal evangeliet forkynnes til?

2.  Les Matt 29:19-20. Hvem skal disippelgjøres?

3.  Les Apg 8:5 og 26, 16:13-15 og 23 og 20:20-21. Hvor ble det evangelisert?

4.  Les Mark 4:11-12 (Se også KJV oversatt). Før en sann omvendelse kan finne sted, må en 
person:
A.. Se.
B. Oppfatte (skjelne).
C. Høre.
D. Forstå.
E. Alle ovenfor.
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5.  Les Apg 28:23-24. Når Paulus utdypet og vitnet om Evangeliet, hvor lenge gjorde han 
det for å overbevise folk om Jesu påstander?

6.  Les Apg 16:14. Når noen oppriktig omvender seg til Kristus, hva må bli åpnet?

7.  Les Apg 2:37. Hva skjer når en persons hjerte er åpnet og de blir overbevist?

8.  Les Apg 16:31 og 2:38. Og hva skal en person gjøre?

9.  Les Apg 2:42 og Joh 8:31-32. Og videre, hva skal en person gjøre?

10.  Les Rom 10:14-15. I omvendt rekkefølge (ifølge disse skriftstedene), hvordan kommer 
en person til Kristus?

SKRIFTSTEDER TIL BRUK SAMMEN MED 
SPØRSMÅLENE.

Mark 16:15 - Og Han sa til dem: «Gå ut i all verden og forkynn evangeliet for hele skapningen.

Matt 28:19-20 - «Gå derfor ut og gjør alle folkeslag til disipler, idet dere døper dem til Faderens 
og Sønnens og Den Hellige Ånds navn, og lærer dem å holde alt det Jeg har befalt dere. Og se, Jeg er 
med dere alle dager inntil denne tidsalders ende.» Amen.

Apg 8:5 - Filip dro da ned til byen Samaria og forkynte Kristus for dem.

Apg 8:26 - En Herrens engel talte til Filip og sa: «Bryt opp og gå mot sør langs den veien som går 
fra Jerusalem til Gasa!» Dette er et ørkenlandskap.

Apg 16:13-15 - På sabbatsdagen gikk vi ut av byen til elvebredden, hvor det pleide å være bønn. 
Og vi satte oss ned og talte til kvinnene som møttes der. Det var en kvinne ved navn Lydia som 
hørte på oss. Hun var purpurselger fra byen Tyatira, og hun tilba Gud. Herren åpnet hennes hjerte 
så hun hørte nøye på det som ble talt ved Paulus. Og da hun og hennes husfolk var blitt døpt, ba hun 
oss inntrengende og sa: «Hvis dere holder meg for å være en som tror på Herren, så kom til mitt hus 
og bo der.» Slik overtalte hun oss.

Apg 16:23 - Og da de hadde gitt dem mange slag, kastet de dem i fengsel og påla fangevokteren å 
holde streng vakt over dem.

Apg 20:20-21 - Dere vet også hvordan jeg ikke holdt tilbake noe av det som kunne være til hjelp, 
men forkynte det for dere og underviste dere offentlig så vel som fra hus til hus. Jeg vitnet både for 
jøder og grekere om omvendelse til Gud og troen på vår Herre Jesus Kristus.
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Mark 4:11-12 - Og Han sa til dem: «Dere er det gitt å kjenne Guds rikes mysterium. Men til dem 
som er utenfor, kommer alt i lignelser, for at når de ser, ser de, men skjelner ikke, og når de hører, 
hører de, men forstår ikke, for at de ikke skal omvende seg og deres synder bli dem tilgitt.

Mark 4:11-12 - Og Han sa til dem: «Dere er det gitt å kjenne mysteriene til Guds kongerike, men 
for dem som er utenfor, er alle disse tingene gjort i lignelser, for at de kan se og får se, men oppfatter 
ikke, og de kan høre og får høre, men forstår ikke, for at de ikke skal omvende seg og deres synder bli 
dem tilgitt. (KJV oversatt.)

Apg 28:23-24 - Da de så hadde fastsatt en dag for ham, kom mange til ham der han bodde. Og han 
forklarte for dem og vitnet alvorlig om Guds rike. Fra tidlig morgen til sent på kveld overbeviste 
han dem om Jesus både ut fra Moseloven og profetene. Og noen ble overbevist av alt det som ble 
sagt, men andre var vantro.

Apg 16:14 - Det var en kvinne ved navn Lydia som hørte på oss. Hun var purpurselger fra byen 
Tyatira, og hun tilba Gud. Herren åpnet hennes hjerte så hun hørte nøye på det som ble talt ved 
Paulus.

Apg 2:37 - Da de hørte dette, skar det dem i hjertet, og de sa til Peter og de andre apostlene: «Menn 
og brødre, hva skal vi gjøre?»

Apg 16:31 - De svarte: «Tro på Herren Jesus Kristus, og du skal bli frelst, du og ditt husfolk.»

Apg 2:38 - Da sa Peter til dem: «Omvend dere, og enhver av dere la seg døpe på Jesu Kristi navn 
til syndenes tilgivelse, og dere skal få Den Hellige Ånds gave.»

Apg 2:42 - Og de holdt hele tiden urokkelig fast ved apostlenes lære og ved samfunnet, ved 
brødsbrytelsen og ved bønnene.

Joh 8:31-32 - Da sa Jesus til de jødene som var kommet til tro på Ham: «Hvis dere blir Mitt Ord, 
er dere i sannhet Mine disipler. Og dere skal kjenne sannheten, og sannheten skal gjøre dere fri.»

Rom 10:14-15 - Hvordan kan de da påkalle Ham som de ikke er kommet til tro på? Og hvordan 
kan de tro på Ham som de ikke har hørt om? Og hvordan kan de høre uten at det er noen som 
forkynner? Og hvordan kan de forkynne hvis de ikke blir utsendt? Som det står skrevet: Hvor deres 
føtter er vakre som forkynner fredens evangelium, som forkynner evangeliet om de gode nyheter!

FASIT.
1.  Les Mark 16:15. Hvem skal evangeliet forkynnes til?

Hele skapningen, all verden.
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2.  Les Matt 29:19-20. Hvem skal disippelgjøres?
Alle folkeslag i alle nasjoner.

3.  Les Apg 8:5 og 26, 16:13-15 og 23 og 20:20-21. Hvor ble det evangelisert?
I byene, i ørkenen, langs elvebredden, i fengsel, offentlig og fra hus til hus.

4.  Les Mark 4:11-12 (Se også KJV oversatt). Før en sann omvendelse kan finne sted, må en 
person:
E. Alle ovenfor. (Se, oppfatte (skjelne), høre og forstå.)

5.  Les Apg 28:23-24. Når Paulus utdypet og vitnet om Evangeliet, hvor lenge gjorde han 
det for å overbevise folk om Jesu påstander?
Fra morgen til kveld, trolig rundt 6-8 timer.

6.  Les Apg 16:14. Når noen oppriktig omvender seg til Kristus, hva må bli åpnet?
Hjertet, det innerste (midtpunktet) av et menneskes vesen.

7.  Les Apg 2:37. Hva skjer når en persons hjerte er åpnet og de blir overbevist?
Om de responderer riktig, vil de si: «Hva skal vi gjøre?»

8.  Les Apg 16:31 og 2:38. Og hva skal en person gjøre?
Omvende seg og tro på Herren Jesus og bli døpt.

9.  Les Apg 2:42 og Joh 8:31-32. Og videre, hva skal en person gjøre?
Fortsette å lære seg og praktisere Guds Ord.

10.  Les Rom 10:14-15. I omvendt rekkefølge (ifølge disse skriftstedene), hvordan kommer 
en person til Kristus?
Noen er utsendt. Noen forkynner. Noen har fått forkynnelse eller er blitt undervist. 
Fordi de hører ordet om Kristus, kan de tro. Fordi de tror, kan de påkalle Herrens navn 
for frelse.


